INDICAÇÃO Nº 173, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.014

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETI, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a reforma das muretas de
proteção do sistema de escoamento de águas existente na Avenida José Flores,
em especial no trecho próximo a Feira Livre Municipal.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que as muretas
especificadas se encontram em péssimo estado de conservação, trazendo
grande insegurança para os moradores locais, já que as mesmas são essenciais
para a prevenção de acidentes.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 02 de dezembro de 2014.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETI

Vereador